ОП (С)
заочное
	Директору ГБПОУ Иркутской области
«Братский промышленный техникум
(далее – ГБПОУ БПромТ)
от поступающего
Фамилия _____________________________________
Имя__________________________________________
Отчество______________________________________
Паспорт: серия _____________№_________________
выдан кем_____________________________________
когда ________________________________________
Зарегистрирован(а) по адресу: ____________________
______________________________________________
______________________________________________
Действующий адрес эл. почты____________________
Номер телефона ________________________________

Заявление поступающего на базе среднего общего образования (11 кл.) для получения среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	Прошу принять меня на заочное обучение в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Братский промышленный техникум» на бюджетное место для бесплатного обучения по специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам), для получения в течение 3 лет 10 месяцев среднего профессионального образования в пределах соответствующей образовательной программы СПО по программам подготовки специалистов среднего звена.
	О себе я сообщаю следующие сведения:
1) дата моего рождения «_______» _____________ ________г.
2) место рождения __________________________________________________________________
3) место жительства __________________________________________________________________
4) сведения о моем предыдущем уровне образования:
а) какое учебное заведение окончил, сколько классов_________________________________
б) документ о моем образовании: как называется____________ серия_______ №______________
5) страховой номер индивидуального лицевого счета в системе индивидуального (персонифицированного) учета (номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования) (при наличии) _________________________________________________________
6) наличие (отсутствие) диплома победителя или призера соответствующей олимпиады школьников (при наличии – с указанием наименования олимпиады, реквизиты диплома победителя или призера данной олимпиады)___________________________________________________________________
7) наличие (отсутствие) особых прав при поступлении в ГБПОУ БПромТ, установленных законодательством Российской Федерации (при наличии – с указанием такого права и сведений о документе, подтверждающем наличие такого права) _______________________________________
8) нуждаюсь в предоставлении общежития (да, нет) __________________
Я даю согласие на обработку моих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
Среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена я получаю впервые в чем и расписываюсь  __________ 	«_______» ____________202__г.
	Я ознакомлен(а) (в том числе через информационные системы http://www.bpromt.ru/ и представленными мне в печатном виде):
-  с лицензией на осуществление образовательной деятельности (с приложением) № 8984 от 16 марта 2016г. № Л035-01220-38/00227744, в чем и расписываюсь ______ 	«____» _______202__г.
- со свидетельством о государственной аккредитации (с приложением) № 3651 от 17 декабря 2021г., серия  38АО1 № 0001659,  в чем и расписываюсь _______ 	«____» ________202__г.
- с Правилами приема ГБПОУ БПромТ  в чем и расписываюсь ___________ 	«_______» ____________202__г.
- с Уставом ГБПОУ БПромТ, утвержденным Министерством образования Иркутской области (распоряжение № 472-мр от 19.05.2014г.), в чем и расписываюсь _______________ «_______» ____________202__г.
- с Правилами внутреннего распорядка для обучающихся ГБПОУ БПромТ в чем и расписываюсь 	________ 	«_______» ____________202___г. и обязуюсь их выполнять.

Даю согласие дежурить по группе, по техникуму, заниматься самообслуживанием, в том числе уборкой закрепленных за группой территорий и площадей. Мне известно, что в случае неуспеваемости по двум и более предметам по результатам семестра (полугодия) я буду отчислен(а) из списков студентов ГБПОУ БПромТ. Я обязуюсь сдавать в установленные сроки зачеты, экзамены и другие формы аттестации, предусмотренные учебными планами ГБПОУ БПромТ в чем и расписываюсь _______________________	«_______» ____________202___г.

Мне также известно, что подлинник документа об образовании должен быть представлен мною в приемную комиссию ГБПОУ БПромТ не позднее: 15 августа  сего года, а при наличии свободных мест до 01 декабря сего года в чем и расписываюсь ________________ «_____»_________202__ г.

ЗАЯВЛЕНИЕ РОДИТЕЛЕЙ ПОСТУПАЮЩЕГО
(для несовершеннолетних поступающих подписи родителей (опекунов) под этим заявлением обязательны).
	С вышеперечисленным текстом заявления поступающего я лично ознакомлен(а), с условиями поступления и обучения  моего(й) сына (дочери) в ГБПОУ БПромТ согласен(а), в чем и расписываюсь:

1) отец (опекун)_______________________________________________________________________
							(фамилия, имя, отчество)
проживающий по адресу_______________________________________________подпись_________

Информацию о посещаемости, успеваемости, академических задолженностях, нарушениях правил внутреннего распорядка прошу направлять мне на действующий адрес электронной почты _________________. При изменении эл. почты письменно уведомить учебную часть.

2) мать (опекун) ______________________________________________________________________
							(фамилия, имя, отчество)
проживающая по адресу________________________________________________подпись________

Информацию о посещаемости, успеваемости, академических задолженностях, нарушениях правил внутреннего распорядка прошу направлять мне на действующий адрес электронной почты _________________. При изменении эл. почты письменно уведомить учебную часть.

Дата «____»___________________202__ г.

_____________________________________________________________________________________

Резолюция директора ГБПОУ БПромТ: Передать настоящее заявление вместе с прилагаемыми документами в приемную комиссию для решения вопроса о возможности зачисления в ГБПОУ БПромТ.

	Зачислить в группу ОП -_____                                             Дата «____» _________202_ г.

	Директор __________________ В.Г. Иванов                      	Дата «____» _________202_ г.